

COMUNE DI VIGNOLA
 Provincia di Modena

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
Servizio Viabilità, Sicurezza e Protezione Civile

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

Progr. n.° 6846/13

NR. **151** in data **08/11/2013** del Registro di Settore;

NR. **368** in data **08/11/2013** del Registro Generale;

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLA RETE STRADALE COMUNALE PER L'ANNO 2013 – CODICE CUP B57H13000640004 – CODICE CIG 51303957E1 – CODICE CPV 45233223-8 – D.LGS. 163/2006 – D.P.R. 207/2010 – APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA IN CORSO D'OPERA – IMPEGNO DI SPESA – PROVVEDIMENTI.

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PREMESSO che:

- con **Delibera di Giunta Comunale n.° 106 del 21/05/2009** si è preso atto del PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO denominato "**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLA RETE STRADALE COMUNALE PER L'ANNO 2013**", redatto, in data 13/05/2013, dal Responsabile del Servizio Viabilità Sicurezza e Protezione Civile, Geom. FAUSTO GRANDI, che riportava una spesa complessiva di **€ 244.680,00**, riscontrandone la piena coerenza con la programmazione e più complessivamente con gli obiettivi prefissati dell'Amministrazione Comunale;
- con **Determinazione Dirigenziale a Contrattare n.° 160 del 22/05/2013** della Direzione Lavori Pubblici e Patrimonio, si è provveduto all'approvazione del suddetto PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO, e, contestualmente del sotto riportato QUADRO ECONOMICO:

A) LAVORI		
Via A. Plessi (n.° 3 tratti)	€.	47.870,90
Via M. Pellegrini (tratto)	€.	34.042,60
Corso Italia	€.	4.695,75
Via Frignanese	€.	27.101,76
Via F. Selmi	€.	1.653,63

Via L. A. Muratori	€.	7.891,25
Via della Prada (tratto)	€.	10.487,50
Via Don G. Rodolfi (metà carreggiata stradale)	€.	3.789,52
Via del Partigiano	€.	6.138,69
Via Trinità (Tratti nella Zona Artigianale)	€.	29.294,40
Via dell'Elettronica	€.	15.254,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	€.	188.220,00
ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€.	1.200,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO	€	189.420,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA al 21%	€.	39.778,20
Imprevisti al 5% IVA compresa	€.	11.460,00
Incentivi di progettazione al 2%	€.	3.790,00
Contributo Autorità di Vigilanza LL.PP.	€.	225,00
Arrotondamento		6,80
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	55.260,00
A) + B) COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€.	244.680,00

- con la medesima sopra richiamata **Determinazione Dirigenziale n.° 160 del 22/05/2013** è stato inoltre disposto di procedere all'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 con aggiudicazione al prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, invitando a partecipare alla gara **n.° 8 (otto) Ditte**;
- con **Determinazione di Impegno n° 264 del 09/08/2013** della Direzione Lavori Pubblici e Patrimonio, i lavori in oggetto sono stati aggiudicati definitivamente all'Impresa **ASFALTI EMILIANI S.r.l** con sede in Vignola (MO), Via Caduti sul Lavoro n.° 252, sulla base del ribasso offerto pari al **18,20%** (**diciottovirgolaventipercento**) sull'importo a base d'asta di € 188.220,00, aggiudicandosi pertanto i lavori in oggetto per un importo di **€ 153.963,96**, oltre oneri per la sicurezza per **€ 1.200,00** non soggetti a ribasso d'asta e quindi per un importo complessivo (I.V.A. esclusa) di **€ 155.163,96** suddivisi come riportato nel sotto riportato **Quadro Economico**:

A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI (al netto del ribasso del 18,20%)	€.	153.963,96
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)	€.	1.200,00
IMPORTO LAVORI DI CONTRATTO	€.	155.163,96
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
I.V.A. al 21% su lavori	€.	32.584,43

Imprevisti al 5% (I.V.A. al 21% inclusa)	€.	9.387,42
Incentivi di progettazione	€.	3.739,00
Contributo Autorità Vigilanza sui Lavori Pubblici	€.	225,00
Forniture dirette dell'Amministrazione Com.le (I.V.A. al 21% inclusa)	€.	3.900,00
Arrotondamento	€.	0,19
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	49.836,04
A) + B) COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€.	205.000,00

- in data **26 Agosto 2013** il Direttore dei Lavori, Geom. Fausto Grandi, ha provveduto alla Consegna in via di urgenza, in pendenza della stipula del Contratto, ai sensi dell'art. 11, comma 9, del D.Lgs. 163/2006 ed artt. 153 e 154 del D.P.R. 207/2010, mediante apposito Verbale (Prot. int. n.° 5238/13), all'interno del quale veniva stabilito, quale termine di ultimazione dei lavori, il giorno 24 Ottobre 2013;

RICHIAMATO inoltre il **Contratto Rep. n.° 6892 del 02/10/2013, N.° Reg. 83/2013/C**, stipulato fra il **COMUNE DI VIGNOLA**, nella persona del Dirigente della Direzione Lavori Pubblici e Patrimonio, Ing. MARCO VANGELISTI e l'Impresa **ASFALTI EMILIANI S.r.l.**, nella persona del Legale Rappresentante, Sig. ROBERTO FRAULINI, con il quale si affidava alla predetta Impresa l'esecuzione dei sopra indicati lavori per la somma di **€. 153.963,96** oltre ad **€. 1.200,00** per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, per un totale pari ad **€. 155.163,96** (I.V.A. al 21% esclusa);

PRESO ATTO che, ad oggi, non risulta autorizzato alcun subappalto nell'ambito dei lavori oggetto della presente;

CONSIDERATO che successivamente, il Direttore dei Lavori, Geom. Fausto Grandi, ha ordinato, mediante appositi Verbali, un primo periodo di sospensione dei lavori dal **21 Settembre 2013** al **07 Ottobre 2013**, in conseguenza del quale il nuovo termine dei lavori risulta fissato alla data del 09 Novembre 2013;

CONSIDERATO altresì che il Direttore dei Lavori, Geom. Fausto Grandi, in data 06 Novembre 2013 ha predisposto una **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA** in corso d'opera, ai sensi dell'art. 132, comma 3, secondo periodo del D.Lgs. 163 del 12/04/2006, disponendo, al fine della predisposizione dei necessari atti, una ulteriore sospensione dei lavori in data **07 Novembre 2013**;

VISTA pertanto la **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA** in corso d'opera, relativa ai lavori in oggetto e trattenuta agli atti del Servizio preposto, che risulta composta dai seguenti elaborati, controfirmati dall'Impresa aggiudicataria in segno di accettazione:

- RELAZIONE DI PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA;
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PERIZIA;
- QUADRO COMPARATIVO E DI RAFFRONTO;
- ATTO DI SOTTOMISSIONE;

ESAMINATA la suddetta **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA**, che prevede una spesa complessiva per maggiori opere pari ad **€. 7.474,21** (oneri esclusi), come di seguito indicato:

A) LAVORI A MISURA

A1) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PERIZIA	€.	197.357,18
A2) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PROGETTO	€.	188.220,00
A3) IMPORTO LAVORI DI PERIZIA LORDI (A1 – A2)	€.	9.137,18
A4) RIBASSO D'ASTA DEL 18,20%	€.	1.662,97
A5) IMPORTO LAVORI DI PERIZIA NETTI (A3 – A4)	€.	7.474,21

B) ONERI SICUREZZA

B1) Oneri sicurezza in perizia	€.	1.200,00
B2) oneri sicurezza in progetto	€.	1.200,00
B3)IMPORTO ONERI SICUREZZA DI PERIZIA	€.	0,00

C1) MAGGIORE IMPORTO DI PERIZIA NETTI ED IMPORTO ATTO DI SOTTOMISSIONE (A5 + B3)

C1) MAGGIORE IMPORTO DI PERIZIA NETTI ED IMPORTO ATTO DI SOTTOMISSIONE (A5 + B3)	€.	7.474,21
C2) I.V.A. AL 22% SU MAGGIORE IMPORTO DI PERIZIA	€.	1.644,33
MAGGIORE SPESA COMPLESSIVA (C1 + C2)	€.	9.118,54

CONSIDERATO inoltre che le opere aggiuntive al Contratto Principale, oggetto della suddetta **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA**, sono inquadrabili come **Modifiche di dettaglio disposte dal Direttore dei Lavori** verificatesi in corso d'opera e non prevedibili nella fase progettuale, ai sensi dell'art. 132, comma 3, secondo periodo del D.Lgs. 163/2006, corrispondenti al **4,85% (quattrovirgolaottantacinqueper cento)** dell'importo contrattuale e quindi inferiore al 5%;

PRESO ATTO altresì che tale Perizia è stata sottoscritta senza riserve dalla Ditta Aggiudicataria che si è quindi dichiarata disponibile ad eseguire le nuove opere agli stessi patti e condizioni del Contratto Principale, accettando senza riserva alcuna, mentre per l'esecuzione dei maggiori lavori è stato previsto un **tempo suppletivo di 20 (VENTI) giorni naturali e consecutivi** rispetto al termine contrattuale concesso;

PRESO ATTO inoltre che il **Nuovo Quadro Economico**, risulta suddiviso come di seguito riportato:

A) LAVORI		
IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATI	€.	153.963,96
IMPORTO NETTO LAVORI DI PERIZIA	€.	7.474,21
NUOVO IMPORTO DEI LAVORI (al netto del ribasso del 18,20%)	€.	161.438,17
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)	€.	1.200,00
NUOVO IMPORTO DEI LAVORI DI CONTRATTO	€.	162.638,17
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
I.V.A. al 22% su lavori	€.	35.780,40
Incentivi di progettazione al 2%	€.	3.750,00
Contributo Autorità Vigilanza sui Lavori Pubblici	€.	225,00
Forniture dirette dell'Amministrazione Com.le (I.V.A. al 22% inclusa)	€.	2.606,43

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	42.362,11
A) + B) IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€.	205.000,00

PRESO ATTO che, rispetto al **QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE** ed in conseguenza all'approvazione della **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA** in corso d'opera oggetto della presente, si sono determinate le seguenti variazioni al Quadro Economico dei Lavori che non hanno però comportato variazioni all'importo complessivamente impegnato pari ad **€. 205.000,00**:

- ✓ **integrazione dell'Importo Contrattuale dei Lavori**, a favore dell'Impresa **ASFALTI EMILIANI S.r.l.**, da **€. 155.163,96** ad **€. 162.638,17**, per un maggiore importo pari ad **€. 7.474,21**, oneri esclusi, (diconsi Euro **SETTEMILAQUATTROCENTOSETTANTAQUATTRO/31**), dando atto che i costi destinati alla sicurezza non hanno subito variazioni;

PRESO ATTO inoltre che dell'importo complessivo inserito nel **QUADRO ECONOMICO** pari ad **€ 205.000,00** si è provveduto ad impegnare la somma complessiva pari ad **€. 191.712,39** come di seguito suddivisa:

- **€. 225,00** al **CAPITOLO N.° 6200/20** avente ad oggetto **"COSTRUZIONE COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE: FINANZIAMENTO ONERI"** del Bilancio in corso con riferimento ai **RR.PP. 2009**, relativamente al contributo da versare nei confronti dell' "AUTORITÀ DI VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE" (Det. Imp. 160/2013 - impegno n.° 1827/2013);
- **per €. 112.837,20** al **CAPITOLO N.° 6200/20** avente ad oggetto **"COSTRUZIONE COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE: FINANZIAMENTO ONERI"** con riferimento ai **RR.PP. 2009** relativamente ad una parte dei lavori (Det. Imp. 264/2013 - impegno n.° 1829/2013);
- **per €. 74.911,19** al **CAPITOLO N.° 6200/20** avente ad oggetto **"COSTRUZIONE COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE: FINANZIAMENTO ONERI"** con riferimento ai **RR.PP. 2010** relativamente ad una parte dei lavori (Det. Imp. 264/2013 - impegno n.° 1496/2013);
- **per €. 3.739,00** al **CAPITOLO N.° 6200/20** avente ad oggetto **"COSTRUZIONE COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE: FINANZIAMENTO ONERI"** con riferimento ai **RR.PP. 2010** relativamente ad incentivi di progettazione (Det. Imp. 264/2013 - impegno n.° 1497/2013);

CONSIDERATO altresì che la restante somma pari a **€ 13.287,71** trova copertura al **CAPITOLO N.° 6200/20** avente ad oggetto **"COSTRUZIONE COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE: FINANZIAMENTO ONERI"** con riferimento ai **RR.PP. 2010** (Det. Imp. 160/2013 - Imp. cont. n.° 1495);

PRESO ATTO che la presente Determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza della Struttura Lavori Pubblici e Patrimonio;

VISTA la **Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 24 del 26/06/2013** con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2013;

VISTA la **Deliberazione di Giunta Municipale n° 97 del 01/07/2013** con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2013;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Fausto Grandi,

DETERMINA

1) **DI APPROVARE** la **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA** in corso d'opera, redatta in data 06 Novembre 2013 dal Direttore dei Lavori, **GEOM. FAUSTO GRANDI**, ai sensi dell'art. 132, del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e composta dai seguenti elaborati, controfirmati dall'Impresa aggiudicataria in segno di accettazione:

- A) RELAZIONE DI PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE;
- B) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PERIZIA;
- C) QUADRO COMPARATIVO E DI RAFFRONTO;
- D) ATTO DI SOTTOMISSIONE;

2) **DI PRENDERE ATTO** che la suddetta **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA** in corso d'opera prevede una spesa complessiva per maggiori opere pari ad **€. 7.474,21** (oneri esclusi), suddivisa come di seguito indicato:

A) LAVORI A MISURA

A1) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PERIZIA	€.	197.357,18
A2) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PROGETTO	€.	188.220,00
A3) IMPORTO LAVORI DI PERIZIA LORDI (A1 – A2)	€.	9.137,18
A4) RIBASSO D'ASTA DEL 18,20%	€.	1.662,97
A5) IMPORTO LAVORI DI PERIZIA NETTI (A3 – A4)	€.	7.474,21

B) ONERI SICUREZZA

B1) Oneri sicurezza in perizia	€.	1.200,00
B2) oneri sicurezza in progetto	€.	1.200,00
B3)IMPORTO ONERI SICUREZZA DI PERIZIA	€.	0,00

C1) MAGGIORE IMPORTO DI PERIZIA NETTI ED IMPORTO ATTO DI SOTTOMISSIONE (A5 + B3)

C2) I.V.A. AL 22% SU MAGGIORE IMPORTO DI PERIZIA	€.	1.644,33
MAGGIORE SPESA COMPLESSIVA (C1 + C2)	€.	9.118,54

3) **DI PRENDERE ATTO** inoltre che le opere aggiuntive al Contratto Principale, oggetto della suddetta **PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA**, sono inquadrabili come **Modifiche di dettaglio disposte dal Direttore dei Lavori** verificatesi in corso d'opera e non prevedibili nella fase progettuale, ai sensi dell'art. 132, comma 3, secondo periodo del D.Lgs. 163/2006, corrispondenti al **4,85% (quattrovirgolaottantacinqueper cento)** dell'importo contrattuale e quindi inferiore al 5%;

4) **DI DARE ATTO** che in forza dei maggiori lavori previsti è stato concesso un tempo suppletivo di **20 (VENTI) giorni** rispetto al termine contrattuale concesso;

5) **DI PRENDERE ATTO** altresì che il suddetto aumento dell'importo contrattuale non ha comportato aumenti nella spesa complessiva precedentemente impegnata pari ad

€. 205.000,00 e che il **Nuovo Quadro Economico** risulta suddiviso come di seguito riportato:

A) LAVORI		
IMPORTO DEI LAVORI AGGIUDICATI	€.	153.963,96
IMPORTO NETTO LAVORI DI PERIZIA	€.	7.474,21
NUOVO IMPORTO DEI LAVORI (al netto del ribasso del 18,20%)	€.	161.438,17
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)	€.	1.200,00
NUOVO IMPORTO DEI LAVORI DI CONTRATTO	€.	162.638,17
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
I.V.A. al 22% su lavori	€.	35.780,40
Incentivi di progettazione al 2%	€.	3.750,00
Contributo Autorità Vigilanza sui Lavori Pubblici	€.	225,00
Forniture dirette dell'Amministrazione Com.le (I.V.A. al 22% inclusa)	€.	2.606,43
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	42.362,11
A) + B) IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€.	205.000,00

- 6) **DI PRENDERE ATTO** che, rispetto al QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE e conseguentemente all'approvazione della suddetta Perizia Suppletiva e di Variante, si sono determinate le seguenti variazioni:
- ✓ **integrazione dell'Importo Contrattuale dei Lavori**, a favore dell'Impresa **ASFALTI EMILIANI S.r.l.**, da **€. 155.163,96** ad **€. 162.638,17**, per un maggiore importo pari ad **€. 7.474,21**, oneri esclusi, (diconsi Euro **SETTEMILAQUATTROCENTOSETTANTAQUATTRO/21**) e che i costi destinati alla sicurezza non hanno subito variazioni;
- 7) **DI DARE ATTO** che gli aumenti degli importi contrattuali nei confronti dell'Impresa **ASFALTI EMILIANI S.r.l.** comporteranno la stipula di un Atto Aggiuntivo al Contratto Principale per l'importo pari ad **€. 7.474,21** (oneri esclusi);
- 8) **DI CONFERMARE** gli impegni precedentemente assunti in merito ai lavori in oggetto come elencati in premessa;
- 9) **DI INTEGRARE**, l'Importo Contrattuale impegnato a favore della Impresa Aggiudicataria, **ASFALTI EMILIANI S.r.l.**, con sede in Vignola (MO) Via Caduti sul Lavoro n.° 252, per somma di **€. 7.474,21** (oneri esclusi) dando atto inoltre che la suddetta modifica dell'importo contrattuale non comporta alcuna variazione alla somma destinata ad Oneri per la Sicurezza pari ad **€. 1.200,00**;
- 10) **DI IMPEGNARE** la maggiore somma relativa ai lavori, pari a complessivi **€. 9.118,54** (diconsi Euro **NOVEMILACENTODICIOTTO/54**), **CAPITOLO n.° 6200/20** avente ad oggetto **"COSTRUZIONE COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE: FINANZIAMENTO ONERI"** con riferimento ai **RR.PP. 2010** (Det. Imp. 160/2013 - Imp. cont. n.° 1495);

- 1) **DI PROCEDERE**, per le motivazioni espresse in premessa, alla rettifica della ripartizione degli incentivi del 2,00% di cui all' art. 92, comma 5 del D.Lgs 163/2006, rispetto a quanto stabilito con la **Determinazione di Impegno n.° 264 del 09/08/2013**, sulla base dell' importo a base d' appalto di **€ 189.420,00**, come indicato nella sotto riportata tabella:

Soggetto	Nome Cognome	%	Compenso €.	% Contributi	Contributi €.	% IRAP	IRAP €.	TOTALI €.
R.U.P, Progettista, D.L., C.R.E., Sicurezza	FAUSTO GRANDI	1,02	1.932,08	26,83%	518,38	8,50%	164,23	2.614,69
Collab. Prog.	STEFANO VINCENZI	0,22	416,72	26,83%	111,81	8,50%	35,52	563,95
Collab. D.L	KATIA BONI	0,08	151,54	26,83%	40,66	8,50%	12,88	205,07
Collab. D.L	SIMONA BENEDETTI	0,06	113,65	26,83%	30,49	8,50%	9,66	153,81
Altro componente Ufficio Gare	CARLA ZECCA	0,06	113,65	24,41%	27,74	8,50%	9,66	151,05
Altro componente Ufficio Gare	LAURA COLOMBINI	0,01	18,94	24,41%	4,62	8,50%	1,61	25,18
Altro componente Ufficio Gare	MICHELA MURATORI	0,01	18,94	24,41%	4,62	8,50%	1,61	25,18
TOTALI		1,46	2.765,53	/	738,33	/	235,07	3.738,93

- 11) **DI DARE ATTO** che per gli importi impegnati con il presente atto si prevede il seguente programma dei pagamenti:

Descrizione	Importi (oneri fiscali inclusi)	Trimestre/Anno
A) LAVORI		
Allo stato finale dei lavori	€ 9.072,95	I° Trimestre 2014
Saldo Lavori all'approvazione del C.R.E. (trattenute a garanzia pari allo 0,50%)	€ 45,59	I° Trimestre 2014
Totale Lavori di Perizia (Oneri Inclusi)	€ 9.118,54	/

- 12) **DI DARE ATTO** che è stato accertato con il Responsabile dei Servizi Finanziari, che il suddetto programma dei pagamenti è conforme al prospetto revisionale del patto di stabilità 2013/2015;

- 13) **DI ATTIVARE**, ai sensi dell'art. 183, del D.Lgs. 267/2000, la procedura di cui all'art. 151, comma 4, dello stesso D.Lgs;

14) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà, pertanto, trasmesso al Dirigente del Settore Finanziario e all'Assessore competente e diverrà esecutivo a seguito dell'apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.

L' Istruttoria del presente provvedimento - art. 4 L. 241/90 e ss. mm ed ii – è stata eseguita dal dipendente Stefano Vincenzi Firma _____.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Fausto Grandi)

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
(Ing. Marco Vangelisti)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4. del D.Lgs. n. 267/2000:

- si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto;
- non si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto, in quanto lo stesso è privo di rilevanza contabile.
- non si appone il predetto visto per le seguenti motivazioni:

Vignola, li _____

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Dott. Stefano Chini)
